
UCHWAŁA NR XXX/505/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie petycji  nr BK.152.3.2021 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję 
nr BK.152.3.2021 wzywającą Radę Miasta Zabrze do podjęcia uchwały w sprawie uzyskania przez Rząd RP 
pisemnych gwarancji ze strony producenta szczepionek w zakresie poniesienia konsekwencji prawnych 
i finansowych w przypadku wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych uznaje się za bezzasadną 
wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

Id: DE5E817D-CEE4-49F1-803A-40E12545FA97. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/505/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 stycznia 2021 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo mieszkańca stanowiące petycję 
wzywającą Radę Miasta Zabrze do podjęcia uchwały w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze 
strony producenta szczepionek w zakresie poniesienia konsekwencji prawnych i finansowych w przypadku 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 22 stycznia 2021 roku po przeanalizowaniu otrzymanego pisma i w oparciu o opinię radcy prawnego 
podjęła wniosek o rejestrację petycji w stosownym rejestrze, a następnie uznała petycję za bezzasadną. 
Z treści petycji wynika, że oczekiwaniem osoby wnoszącej petycję jest, by Rada Miasta Zabrze poparła 
prezentowane w piśmie stanowisko i wystąpiła do Rządu RP po to, aby rząd dał gwarancje co do ewentualnej 
wypłaty w sytuacji, gdy ktoś dozna szkody poprzez fakt zaszczepienia się. Należy zwrócić uwagę, że z żadnego 
dokumentu nie wynika, by osoba wnosząca petycję przeprowadzała jakieś badania statystyczne na terenie miasta 
Zabrze, z których by jednoznacznie wynikało, że jakiś procent mieszkańców jest skłonny poprzeć petycję w treści, 
w której została złożona. Mając na względzie ten aspekt wydaje się, że Rada Miasta Zabrze nie ma legitymacji 
prawnej w tym zakresie, by wypowiedzieć się w imieniu wszystkich mieszkańców miasta Zabrze w takim 
kontekście, aby nie dopuszczać do szczepienia z tego względu, że potencjalnie mogą one stanowić zagrożenie 
życia czy zdrowia mieszkańców. 
Mając to na względzie Rada Miasta Zabrze nie ma legitymacji prawnej w zakresie wypowiadania się w imieniu 
wszystkich mieszkańców, gdyż oni nie upoważnili jej w tym w zakresie. Z tego właśnie powodu petycja nie może 
być uznana za zasadną.

Id: DE5E817D-CEE4-49F1-803A-40E12545FA97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


